Sed contra. Quod est de constitutione corporis humani, resurget in eo. Sed humores sunt hujusmodi: quod patet per Augustinum, alium Auctorem de spiritu & anima, cap. xv. qui dicit quod corpus constat ex membris officialibus, officialia ex similibus, similia ex humoribus. Ergo humores resurgent in corpore.

Præterea. Resurrectio nostra erit conformis resurrectioni Christi. Sed in Christo resurrexit sanguis; alias nunc vinum non transubstantiaretur in sanguinem ejus in sacramento altaris. Ergo & in nobis resurget sanguis; & eadem ratione alii humores.

non resurgent. Quia I. Corinth. xv. 50. dicitur: *Caro et sanguis regnum Dei non possidebunt.* Sed sanguis est principalior humor. Ergo non resurget in beatis, qui regnum Dei possidebunt, & multo minus in aliis.

2. Præterea. Humores sunt ad restaurationem deperditi. Sed post resurrectionem nulla deperditio fiet. Ergo corpus non resurget cum humoribus.

3. Præterea. Illud quod est in via generationis in corpore humano, nondum est ab anima rationali perfectum. Sed humores adhuc sunt in via generationis, quia sunt in potentia caro, & os. Ergo nondum sunt perfecti anima rationali. Sed corpus humanum non habet ordinem ad resurrectionem, nisi secundum quod est anima rationali perfectum. Ergo humores in eo non resurgent.

Sed contra. Quod est de constitutione corporis humani, resurget in eo. Sed humores sunt hujusmodi: quod patet per Augustinum, alium Auctorem de spiritu & anima, cap. xv. qui dicit quod corpus constat ex membris officialibus, officialia ex similibus, similia ex humoribus. Ergo humores resurgent in corpore.

Præterea. Resurrectio nostra erit conformis resurrectioni Christi. Sed in Christo resurrexit sanguis; alias nunc vinum non transubstantiaretur in sanguinem ejus in sacramento altaris. Ergo & in nobis resurget sanguis; & eadem ratione alii humores.

QUÆSTIUNCULA IV.

1. Ulterius. Videtur quod non totum quod fuit in corpore de veritate naturæ humanæ, resurgat in ipso. Quia cibus convertitur in veritatem humanæ naturæ. Sed aliquando caro bovis sumitur in cibum. Si ergo resurget quidquid fuit de veritate humanæ naturæ, resurget etiam caro bovis; quod videtur inconueniens.

2. Præterea. Costa Adæ fuit de veritate humanæ naturæ, sicut & costa nostra in nobis. Sed costa Adæ non resurget in eo, sed in Eva; alias Eva non resurget, quia de costa illa formata est. Ergo non resurget in homine quidquid fuit de veritate humanæ naturæ in ipso.

3. Præterea. Non potest esse quod idem in diversis hominibus resurgat. Sed potest esse quod aliquid fuerit de veritate humanæ naturæ in diversis hominibus, sicut si aliquis carnibus humanis vescatur, quæ in substantiam ejus transeant. Ergo non resurget in aliquo quidquid fuit de veritate humanæ naturæ in ipso.

4. Si dicatur, quod non quidquid est in carnibus comestis, est de veritate humanæ naturæ; & ita aliquid eorum potest resurgere in primo, & aliquid in secundo: contra. De veritate humanæ naturæ maxime videtur esse illud quod a parentibus trahitur. Sed si aliquis non comedens nisi carnes humanas filium generet, oportet quod illud quod filius a parente trahit, fuerit de carnibus aliorum hominum quas pater suus comedit: quia semen est de superfluo alimentis, ut Philosophus probat in Lib. de animalibus, Lib. I. de generat. animal. cap. xvi. Ergo illud quod est de veritate humanæ naturæ in puero isto, etiam fuit de veritate humanæ naturæ in aliis hominibus, quorum pater carnes comedit.

5. Si dicatur, quod illud quod erat de veritate humanæ naturæ in carnibus hominum comestorum, non transit in semen, sed illud quod erat ibi de veritate humanæ naturæ non existens: contra. Ponatur quod

(1) Vulgata: possidere non possunt.

aliquis ciberet solum embryis, in quibus videtur nihil esse quod non sit de veritate naturæ, quia totum quod est in eis, trahitur a parentibus. Si ergo superfluitas cibi convertitur in semen, oportet quod illud quod fuit de veritate humanæ naturæ in embryis, qui etiam ad resurrectionem pertinent, postquam animam rationalem perceperunt, sit etiam de veritate humanæ naturæ in puero qui ex tali semine generatur; & sic cum non possit idem resurgere in duobus, non poterit in quolibet resurgere quidquid fuit de veritate humanæ naturæ in ipso.

Sed contra. Quidquid fuit in homine de veritate humanæ naturæ, fuit perfectum anima rationali. Sed ex hoc habet corpus humanum ordinem ad resurrectionem, quia fuit anima rationali perfectum. Ergo quidquid fuit de veritate humanæ naturæ, resurget in unoquoque. Præterea. Si a corpore hominis subtrahatur aliquid quod est de veritate humanæ naturæ, in ipso non erit corpus hominis perfectum. Sed omnis imperfectio tollitur in resurrectione, præcipue ab electis, quibus promissum est Lucae xxi. quod capillus capitis eorum non peribit. Ergo quidquid fuit de veritate naturæ humanæ, resurget in homine.

QUÆSTIUNCULA V.

1. Ulterius. Videtur quod quidquid fuit materialiter in membris hominis, totum resurget. Minus enim videntur pertinere ad resurrectionem capilli quam alia membra. Sed quidquid fuit in capillis, totum resurget; & si non in capillis, saltem in aliis partibus corporis, ut Augustinus dicit in littera. Ergo multo fortius quidquid fuit in aliis membris materialiter, totum resurget.

2. Præterea. Sicut partes carnis secundam speciem perficiuntur ab anima rationali, ita partes secundam materiam. Sed corpus humanum habet ordinem ad resurrectionem ex hoc quod fuit anima rationali perfectum. Ergo non solum partes secundam speciem, sed omnes partes secundam materiam resurgent.

3. Præterea. Ex parte illa accidit corpori totalitas ex qua parte accidit ei divisio in partes. Sed divisio in partes accidit corpori ex parte materiæ, cuius dispositio est quantitas secundum quam dividitur. Ergo & totalitas corporis attenditur secundum partes materiæ. Si ergo non omnes partes materiæ resurgent, non totum corpus resurget, quod est inconveniens.

Sed contra. Partes secundum materiam non manent in corpore, sed fluunt, & refluant, ut patet per illud quod dicitur in I. de generatione, text. xxxv. & xxxvi. Si ergo omnes partes secundum materiam resurgent, vel erit corpus resurgens densissimum, vel erit immoderate quantitas.

Præterea. Quidquid est de veritate humanæ naturæ in uno homine, totum potest esse pars materiæ in alio homine qui ejus carnibus vescitur. Si ergo omnes partes secundum materiam resurgent in aliquo, sequitur quod resurget in uno id quod est de veritate humanæ naturæ in alio; quod est inconveniens.

SOLUTIO I.

Respondeo dicendum ad primam quæstionem, quod sicut dicitur in II. de Anima, text. xxxvii. & xxxviii. anima habet se ad corpus non solum in habitudine formæ, & finis, sed etiam in habitudine causæ efficiendæ.

(2) Vulgata: possidere non possunt.